
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών προσωπικού του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλ-
λήνης για το Α’ εξάμηνο 2019.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-
σίας πέραν της υποχρεωτικής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, έτους 2019 σε 
Σχολικούς Φύλακες του Δήμου Καβάλας.

3 Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους αυ-
τής και πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, που έχει υπαχθεί στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004, της επιχείρησης «ΟΙ-
ΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΡΙΠΙΔΗ Α.Ε.».

4 Προαιρετική λειτουργία εμπορικών καταστημά-
των στον Νομό Κυκλάδων της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου για το έτος 2019 και άλλες Κυριακές 
επιπλέον των αναφερόμενων στις παραγράφου 1 
και ΙΑ, του άρθρου 16 του ν. 4177/2013.

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητι-
σμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου 
Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2019.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσε-
ων του Διοικητικού Συμβουλίου της Υ.Κ.Π.Α.Α.Π. 
του Δήμου Λαγκαδά, έτους 2019.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο που τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Νομικού Προσώπου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 261 (1)
  Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών προσωπικού του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλ-

λήνης για το Α' εξάμηνο 2019.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την με αριθ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011, εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του αρ. 49 του ν. 3943/2011.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
7. Την αριθμ. πρωτ. 49300/5719/28-05-2013 «Καθορι-

σμός λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ανδραβίδας-
Κυλλήνης - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας» απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, 
που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 1421/Β΄/12-06-2013.

8. Την αριθμ. πρωτ. 77800/27-04-2018 «Καθιέρωση 
εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία στην λειτουργία 
της υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης» απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, που δημοσιεύθηκε 
στο αριθμ. ΦΕΚ 1638/Β΄/10-05-2018.

9. Την αριθμ. 11/23-09-2014 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού υπαλλήλου για τη γραμματειακή και λογιστική 
υποστήριξη του Νομικού Προσώπου «Οργανισμός Κοι-
νωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Παιδείας» του 
Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6209

73037



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73038 Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

10. Την αριθμ. 21/07-10-2014 απόφαση Δημάρχου 
«περί ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή και λο-
γιστική υποστήριξη των Νομικών Προσώπων του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης».

11. Την αριθμ. 10/09-02-2017 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της 21/2014.

12. Την αριθμ. 70/23-05-2017 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της 21/2014.

13. Την αριθμ. 71/31-05-2018 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της 21/2014.

14. Την αριθμ. 43/24-11-2014 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού υπαλλήλων για την γραμματειακή εξυ-
πηρέτηση των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης.

15. Την αριθμ. 26/23-03-2016 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της 43/2014.

16. Την αριθμ. 219/15-11-2017 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της 43/2014.

17. Το αριθμ. 3358/Β΄/15-12-2014 ΦΕΚ όπου δημοσιεύ-
θηκε η απόφαση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων στις 
Δημοτικές Ενότητες Ανδραβίδας, Βουπρασίας, Κάστρου -
Κυλλήνης και Λεχαινών.

18. Τα αριθμ. ΦΕΚ 1534/Γ΄/12-11-2014, 339/Γ΄/15-4-2015 
και 1177/Γ΄/18-11-2015 όπου δημοσιεύθηκαν οι αποφά-
σεις προσλήψεις ειδικών συνεργατών.

19. Την αριθμ. 319/31-12-2015 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου.

20. Το γεγονός ότι η υπηρεσία του ληξιαρχείου και η 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, η γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημο-
τικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, η γραμμα-
τειακή και λογιστική υποστήριξη των Νομικών Προσώ-
πων καθώς και η υποστήριξη του Δημάρχου από τους 
ειδικούς συνεργάτες επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

21. Τις εποχικές ή όλως απρόβλεπτες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας (Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας), στην Υπηρεσία Ύδρευσης (Τμήμα Αυτεπιστασίας 
και συντηρήσεων δικτύων) και στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου από 01-01-2019 έως 30-06-2019. 
Η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική κίνηση και ο μεγάλος 
όγκος απορριμμάτων που δημιουργούνται, η έλλειψη 
απορριμματοφόρων, επιβάλλουν την αποκομιδή σε κα-
θημερινή βάση σε νυχτερινές ώρες και σε εξαιρέσιμες 
ημέρες. Η εφαρμογή των μέτρων πολιτικής προστασίας 
και η άμεση και καθ' όλη τη διάρκεια της ημέρας αντι-
μετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών Κα-
θαριότητας, Ύδρευσης υπερωριακά καθ' υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

22. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση, όλων των πα-
ραπάνω αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως 
τέσσερις (4) υπάλληλοι στην υπηρεσία Ληξιαρχείου, ένας 
(1) υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών Δ.Σ, έως 17 
υπάλληλοι (17) για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, επτά (7) 
υπάλληλοι για η γραμματειακή και λογιστική υποστήριξη 

των Νομικών Προσώπων, (3) ειδικοί συνεργάτες για την 
υποστήριξη του Δημάρχου, έως έξι (6) υπάλληλοι στο 
Τμήμα Αυτεπιστασίας και συντηρήσεων δικτύων, έως 
είκοσι έξι (26) υπάλληλοι στην Υπηρεσία Καθαριότητας 
(Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας) και 
πέντε (5) υπάλληλοι στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-
σιών

23. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2019. Η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης οικονομικού έτους 2019 
των Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών, Υπηρεσιών 
Καθαριότητας, Ύδρευσης καθώς και στους αντίστοιχους 
ΚΑΕ των προϋπολογισμών των Νομικών Προσώπων, 
στους οποίους υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

1) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινών ωρών μέχρι την 22α ώρα για το οικονομικό έτους 
Α΄εξάμηνο 2019 για το τακτικό και με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
προσωπικό, καθώς και ειδικών συνεργατών ορισμένου 
χρόνου του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, πέρα από 
το κανονικό ωράριο και καθ' υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά εξήντα εννιά (69) 
υπαλλήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών - Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, Τεχνικών Υπηρεσιών και των Τμημάτων 
Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας και Αυτεπιστασί-
ας - συντηρήσεων δικτύων για την κάλυψη των εποχικών 
ή όλως απρόβλεπτων αναγκών τους για τους λόγους που 
αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2019 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2019.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2019 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Α) Υπηρεσία Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών
1) ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

15.000 €.
Αφορά τέσσερις (4) υπαλλήλους που εκτελούν καθή-

κοντα Ληξίαρχου και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο, έναν (1) υπάλληλο που έχει οριστεί Πρακτι-
κογράφος έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, 17 υπάλληλους 
(17) για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημοτι-
κών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, λαμβάνοντας υπόψη τον 
αριθμό των συνεδριάσεων που πραγματοποιήθηκαν και 
τον αριθμό των αποφάσεων που ελήφθησαν σε αυτές, 
δύο (2) υπαλλήλους για την γραμματειακή και λογιστική 
υποστήριξη των Σχολικών Επιτροπών και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, τρεις (3) ειδικούς συνερ-
γάτες για την υποστήριξη του Δημάρχου και έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73039Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

Β) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 30.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

5.000 €.
Αφορά πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου Μηχανικών έως 

είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.
Γ) «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύ-

ης και Παιδείας» 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.500 €. 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6051, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

450 €.
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
Δ) «Οργανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλ-

λοντος» 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.000 €. 
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
Ε) «Σύνδεσμος Δήμων Ν. Ηλείας ’’Ο ΠΗΝΕΙΟΣ’’»
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6042, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.500 €.
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6054, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

350 €.
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
ΣΤ) «Πνευματικό και Πολιτιστικό Κέντρο Σταφιδοκά-

μπου» 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 00.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.000 €. 
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
Ζ) «Σύνδεσμος Αποχέτευσης Ανδραβίδας - Κάστρου - 

Κυλλήνης - Τραγανού ’’Ο ΗΡΑΚΛΗΣ’’».
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 00.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

950 €.
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα
Η ονομαστική βεβαίωση για την υπερωριακή απο-

γευματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από 
τον αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο ή Δήμαρχο ή 
Πρόεδρο Δ.Σ. για τα Νομικά Πρόσωπα.

2) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας , Νυχτερινή εργάσιμων ημερών από την 22α 
μέχρι 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου, σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 49300/5719/28-05-2013 απόφαση του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, για το οικονομικό έτος 2019 
για το τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικό, του Δή-
μου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, συνολικά τριάντα δύο (32) 
υπαλλήλων των Τμημάτων Περιβάλλοντος - Πολιτικής 
Προστασίας και Αυτεπιστασίας - συντηρήσεων δικτύ-
ων για την κάλυψη των εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
αναγκών τους για τους λόγους που αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης ως εξής:

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2019 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας μετά την 22α ώρα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαί-
νουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Οι ώρες νυχτερινών εργάσιμων ημερών από την 22α 
έως 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις οχτακόσιες σαράντα 
(840) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2019 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

3) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους Λη-
ξιάρχους: α) απογευματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα 
που δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι ώρες (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2019, β) 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ' υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας που δεν θα 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι ώρες (96) ανά υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2019, σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 77800/27-04-2018 «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την πενθήμερη εργασία στην λειτουργία της υπη-
ρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης» 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελ-
λάδας και Ιονίων Νήσων, που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 
ΦΕΚ 1638/Β΄/10-05-2018 για το τους υπαλλήλους των 
ληξιαρχείων

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2019.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2019 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Α) Υπηρεσία Καθαριότητας (Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας): 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 20.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
20.000 €. 

Αφορά έως είκοσι έξι (26) υπαλλήλους κλάδων Οδη-
γών, Οδηγών Αυτ/των, Εργατών Καθ/τας, Εργατών Γεν. 
Καθηκόντων, Επόπτη Καθαριότητας έως είκοσι (20) ώρες 
το μήνα ανά υπάλληλο για εργασία μέχρι την 22αώρα 
και έως δέκα έξι (16) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για 
εργασία μετά την 22α ώρα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και έως εκατόν σαράντα (140) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο για νυχτερινά εργάσιμων ημερών από την 22α 
έως 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

Β) Υπηρεσία Ύδρευσης (Τμήμα Αυτεπιστασίας και συ-
ντηρήσεων δικτύων): 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 25.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
5.000 €. 

Αφορά πέντε (5) υπαλλήλους κλάδων Τεχνιτών (ηλε-
κτρολόγων, υδραυλικών, βοηθ. υδραυλικών), Εργατών 
Ύδρευσης και έναν (1) υπάλληλο κλάδου χειριστών 
μηχανημάτων έργου έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο για εργασία μέχρι την 22α ώρα και έως δέκα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73040 Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

έξι (16) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για εργασία μετά την 
22α ώρα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

Η ονομαστική βεβαίωση για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο ή Δήμαρχο.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λεχαινά, 31 Δεκεμβρίου 2018

Ο Δήμαρχος 

ΝΑΜΠΙΛ-ΙΩΣΗΦ ΜΟΡΑΝΤ

Ι

Αριθμ. 46563 (2)
    Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση του υποχρε-

ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, έτους 2019 σε 

Σχολικούς Φύλακες του Δήμου Καβάλας.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010, περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007, 

περί ωρών εργασίας-ημερών αργίας και περί της δια-
δικασίας καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, για την εξυπη-
ρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών, που λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση ή όλες τις ήμερες του μήνα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007, περί 
υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης κατά τις Κυριακές 
και αργίες για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου χρόνου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «απο-
ζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου».

5. Την αριθ. πρωτ. 50665/06-10-2017 εισήγηση της 
υπηρεσίας με θέμα «Καθιέρωση εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015, για τέσσερις (4) Σχολικούς Φύλακες 
ΙΔΑΧ του Τμήματος Διοίκησης της Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, για το έτος 2019», από την οποία προκύπτει 
η ανάγκη νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας πέραν της υποχρεωτικής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών τεσσάρων (4) Σχολικών Φυλάκων, για 
τους κατωτέρω λόγους:

Επισημαίνουμε ότι υπάρχει ιδιαίτερα αυξημένη ανάγκη 
για τη φύλαξη των δημοτικών κτιρίων, (ήτοι: Δημαρχείο, 
κτίριο πρώην Δημοτικής Αστυνομίας, κτίριο Τεχνικής 
Υπηρεσίας και 10ο Δημοτικό Σχολείο το οποίο βρίσκε-
ται πλησίον του Δημαρχιακού Μεγάρου), γεγονός που 
επιβάλλει την εξαίρεση από την εφαρμογή πενθημέρου 

εργασίας για τέσσερις (4) Σχολικούς Φύλακες ΙΔΑΧ ώστε 
να απασχολούνται όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω της ιδιαίτερης 
μορφής εργασίας τους.

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις ανά-
γκες τις υπηρεσίας. Ο αριθμός τόσο των προτεινόμενων 
ωρών, συμπλήρωσης της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
της εργασίας Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών, όσο 
και ο αριθμός των δικαιούχων υπαλλήλων δεν θα είναι ο 
ίδιος, αλλά θα διαμορφώνεται συναρτήσει των αναγκών 
και των πραγματοποιούμενων ωρών εργασίας, υπό την 
προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμ-
μένων και δεσμευμένων πιστώσεων. Επιπλέον, στο ανω-
τέρω προσωπικό θα παρέχεται πάντοτε αναπληρωμα-
τική μέρα ανάπαυσης μέσα στην επόμενη βδομάδα. Ο 
αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα.

6. Τον αριθμό των προαναφερόμενων υπαλλήλων 
κατά κλάδο - ειδικότητα και σχέση εργασίας: 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Σχολικών Φυλάκων ΙΔΑΧ 4

7. Το γεγονός ότι βάσει της αριθ. 781/2018 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που εγκρίθηκε με την υπ' 
αριθ. 20869/19-11-2018 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5703/Β΄/19-12-2018, εγκρίθηκε 
η εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
για το έτος 2019 του προσωπικού των Σχολικών Φυλά-
κων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα του έτους 
2019 υπερωριακή εργασία με αποζημίωση κατά τις 
νυκτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-
αίου ωραρίου, στο προαναφερόμενο στην παρ. 6 της 
παρούσας προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δήμου Καβάλας, όπως 
αυτές εξειδικεύονται στην παρ. 5 της παρούσας, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, δηλαδή ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Για εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής το ανώτατο όριο μηνιαίως είναι 
140 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73041Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

Από την απόφαση αυτή δύναται να προκληθεί δαπάνη 
ύψους 11.115,76 € κατά μέγιστο που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
70.6022 του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας οικ. 
έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Καβάλα, 27 Δεκεμβρίου 2018 

Η Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΑΝΑΚΑ

Ι

(3)
    Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους αυ-

τής και πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής 

λειτουργίας της επένδυσης, που έχει υπαχθεί στις 

διατάξεις του ν. 3299/2004, της επιχείρησης «ΟΙ-

ΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΡΙΠΙΔΗ Α.Ε.».

  Με την υπ' αριθμ. 3043/ΠΟ5/5/00106/Ε/ν. 3299/04/
21-12-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
εγκρίθηκε η ολοκλήρωση της επένδυσης της εταιρείας   
«ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΡΙΠΙΔΗ ΑΕ» που αναφέρεται σε με-
τεγκατάσταση, επέκταση, εκσυγχρονισμό και αύξηση   
παραγωγικής δυναμικότητας μονάδας παραγωγής οίνου    
από σταφύλια βιολογικής γεωργίας, που πραγματοποι-
είται στα Βούναινα Λάρισας, της Π.Ε. Λάρισας.

Διαπιστώνουμε την πραγματοποίηση της επένδυσης.
Οριστικοποιούμε το συνολικό και ενισχυόμενο κόστος 

της επένδυσης στο ύψος των ενός εκατομμυρίου οκτα-
κοσίων χιλιάδων (1.800.000) ευρώ.

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των τετρακο-
σίων πενήντα (450.000) χιλιάδων ευρώ, που αποτελεί 
ποσοστό 25% του συνολικού κόστους της ενισχυόμε-
νης παραγωγικής επένδυσης ύψους ενός εκατομμυρίου 
οχτακοσίων χιλιάδων (1.800.000) ευρώ.

Το ύψος του τραπεζικού δανείου ορίστηκε στο ποσό 
των επτακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων (738.000) ευρώ  
που αποτελεί ποσοστό 41% του συνολικού κόστους  της  
ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης ύψους ενός εκα-
τομμυρίου οχτακοσίων χιλιάδων (1.800.000) ευρώ.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
εξακοσίων δώδεκα χιλιάδων (612.000) ευρώ που αποτε-
λεί ποσοστό 34% του συνολικού κόστους της ενισχυόμε-
νης παραγωγικής επένδυσης ύψους ενός εκατομμυρίου 
οχτακοσίων χιλιάδων (1.800.000) ευρώ.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης που προ-
ήλθε από την επένδυση αυτή ορίστηκε η 13-11-2018.

Ημερομηνία έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
μονάδας που προήλθε από την επένδυση αυτή ορίστηκε 
η 13-11-2018.

Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-
γησης ποσού τριακοσίων έξι χιλιάδων (306.000) ευρώ.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με εντολή Περιφερειάρχη
  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΧΤΣΕΒΑΝΟΣ

Αριθμ. οικ. 4531 (4)
    Προαιρετική λειτουργία εμπορικών καταστημά-

των στον Νομό Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτί-

ου Αιγαίου για το έτος 2019 και άλλες Κυριακές 

επιπλέον των αναφερόμενων στις παραγράφου 

1 και 1Α, του άρθρου 16 του ν. 4177/2013.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. με αριθμό 130/2010 (ΦΕΚ 223/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4177/08-08-2013 
(ΦΕΚ 173/Α΄/08-08-2013) «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 
προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα υπ’ αριθ. οικ. 3390/25-10-2018 και οικ. 3862/
21-11-2018 έγραφα του Τμήματος Εμπορίου Κυκλάδων 
με τα οποία ζητούνται από τους αρμόδιους φορείς οι 
απόψεις τους για την λειτουργία των καταστημάτων τις 
Κυριακές.

5. Το υπ’ αριθ. 19231/29-11-2018 απόσπασμα πρακτι-
κού - αριθμός απόφασης 469/2018 του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου, το υπ’ αριθ. 152/02-11-2018 έγγραφο 
του Εμποροεπαγγελματικού και Βιοτεχνικού Συλλόγου 
Τήνου, το υπ’ αριθ. 12/2018/12-11-2018 έγγραφο του 
Συλλόγου Επαγγελματιών και Εμπόρων της Σίφνου. Το υπ’ 
αριθ. 17/2018 πρακτικό - αριθμός απόφασης 181/2018 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σίφνου , το υπ’ αριθ. 15/2018 
απόσπασμα πρακτικού - αριθμός απόφασης 204/2018 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ίου, το με ημερομηνία 
21-11-2018 έγγραφο του Εμπορικού Συλλόγου Σύρου, 
και το υπ’ αριθ. 34/2018/22-11-2018 έγγραφο του Συν-
δέσμου Επαγγελματιών και Βιοτεχνών Μήλου.

6. Τις ανάγκες εξυπηρέτησης των καταναλωτών.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Για τις Περιφερειακές Ενότητες του Νομού Κυκλάδων, 
την προαιρετική λειτουργία των εμπορικών καταστη-
μάτων και άλλες Κυριακές, επιπλέον των αναφερομέ-
νων στις παραγράφους 1 και 1Α, του άρθρου 16 του 
ν. 4177/2013, για το έτος 2019, ως ακολούθως:

• Για τα Νησιά Σύρο, Νάξο, Άνδρο, Αντίπαρο, Σίκινο, 
Αμοργό, Σχοινούσα, Δονούσα, Ηράκλεια, Κουφονήσι, 
Φολέγανδρο και Κίμωλο επιτρέπεται η προαιρετική λει-
τουργία των εμπορικών καταστημάτων και τις Κυριακές 
για το διάστημα από 01/04 έως 31/10.

• Για το Νησί της Πάρου επιτρέπεται η προαιρετική λει-
τουργία των εμπορικών καταστημάτων και τις Κυριακές 
για το διάστημα από 16/03 έως 31/10.

• Για τα Νησιά Μύκονο, Θήρα, Κέα, Σέριφο, Ανάφη, 
Κύθνο, Θηρασιά και Ιο επιτρέπεται η προαιρετική λει-
τουργία των εμπορικών καταστημάτων όλες τις Κυριακές 
του χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73042 Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

• Για τα Νησιά Τήνος, Μήλος και Σίφνος δεν επιτρέπεται 
η προαιρετική λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων 
άλλες Κυριακές πλην αυτών που ορίζονται στις παραγρά-
φους 1 και 1Α του άρθρου 16 του ν. 4177/2013.

Κάθε προηγούμενη απόφαση για Προαιρετική λει-
τουργία εμπορικών καταστημάτων στον Νομό Κυκλά-
δων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και άλλες Κυριακές 
επιπλέον των αναφερομένων στις παραγράφους του 
άρθρου 16 του ν. 4177/2013 παύει να ισχύει από την 
δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 31 Δεκεμβρίου 2018

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ.  απόφ. 529 (5)
    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο 

Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητι-

σμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου 

Βέροιας για το Α' εξάμηνο 2019.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας με αμοιβή για τον υπάλληλο του 
Νομικού Προσώπου που θα εργαστεί, καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τήρηση και σύντα-
ξη των πρακτικών Α' εξαμήνου 2019 του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο Κοινωνι-
κής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας 
και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας.

5. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019 
του Νομικού Προσώπου, υπάρχει σχετική πίστωση στους 
Κ.Α. 02.15.6012.001 ποσό 10.000,00 €, «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
και Κ.Α. 02.15.6051.005 ποσό 20.000,00 € «Εργοδοτικές 
εισφορές Υγειονομικής περίθαλψης», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση για το Α' εξάμηνο του έτους 2019 απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή έως 120 
ώρες για τον τακτικό υπάλληλο που θα εργαστεί, καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών Α' εξαμήνου 2019 του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παι-
δείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ-
κληθεί δαπάνη στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής 
Αγωγής Δήμου Βέροιας για το Α' εξάμηνο του έτους 2019, 
και θα καλυφθεί σε βάρος των Κ.Α. 02.15.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» και Κ.Α. 02.15.6051.005 «Εργοδοτικές εισφορές 
Υγειονομικής περίθαλψης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 31 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1395 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσε-

ων του Διοικητικού Συμβουλίου της Υ.Κ.Π.Α.Α.Π. 

του Δήμου Λαγκαδά, έτους 2019.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/
Α΄/8-6-2006).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010).

4. Την υπ' αριθ. 147/2018 απόφαση του Δήμου Λαγκα-
δά περί «ορισμού μελών διοικητικού συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Υπηρεσία Κοι-
νωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας 
(Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.) Δήμου Λαγκαδά» όπου ορίστηκε ο Μάρκου 
Δημήτριος Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και 
νόμιμος εκπρόσωπος του Ν.Π.Δ.Δ.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015).

6. Την υπ' αριθ. 1353/2018 απόφαση Προέδρου με 
θέμα «Ανάθεση Τήρησης Πρακτικών Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Υ.Κ.Π.Α.Α.Π. Δήμου Λαγκαδά στην υπάλληλο 
Καραγεωργίου Αλεξάνδρα».

7. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση 
στον Κ.Α. 15.6022.001 του προϋπολογισμού έτους 2019 
ύψους 2.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73043Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, για το 2019 έτος, 
σε υπάλληλο της Υπηρεσίας Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης Αθλητισμού Παιδείας του Δήμου Λαγκα-
δά που ασκεί καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης 
και τήρησης πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαγκαδάς, 28 Δεκεμβρίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 302 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τον 

υπάλληλο που τηρεί και συντάσσει τα πρακτι-

κά των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Νομικού Προσώπου για το Α' εξάμηνο 

του έτους 2019.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης), όπως 
ισχύουν σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 240 του 
ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 (ΦΕΚ 143/Α'/28-06-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α'/16-12-2015), όπως ισχύουν.

4. Την υπ' αρ. πρωτ: 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 διευκρι-
νιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β' του ν. 4354/2015).

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, για τον υπάλληλο του Νομικού 
Προσώπου που θα εργαστεί καθ' υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας του για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε για το Α' εξάμηνο έτους 2019 την καθι-
έρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευμα-
τινές ώρες με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-
ωση, για τον υπάλληλο του Νομικού Προσώπου που θα 
τηρεί και θα συντάσσει τα πρακτικά συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου όπως παρακάτω:

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας /ανά εξάμηνο

1 120

Β. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη πε-
ρίπου 700,00 € (ευρώ) η οποία θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του Κ.Α. Εξόδων 10-6012 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
3.300,00 ευρώ του υπό έγκριση προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Κ.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Φ. οικονομικού έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φιλιάτες, 27 Δεκεμβρίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΡΟΔΗΜΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73044 Τεύχος Β’ 6209/31.12.2018

*02062093112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-07T10:51:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




